МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАКЕДЕМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

     ПОСЕЛЕНИЯ Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Лакедемоновка

          10 марта 2017 года                                                                    № 37

   « О  введении особого противопожарного

 режима на территории Лакедемоновского

 сельского поселения»

В связи с устанавливающейся на территории Неклиновского района сухой, и ветренной погодой, руководствуясь ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», областным законом Ростовской области от 25.11.2004 № 202-ЗС «О пожарной безопасности», требованиями правил противопожарного режима, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», Уставом муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение Неклиновского района Ростовской области»

      1. Ввести с 10.03.2017 года на территории Лакедемоновского сельского поселения особый противопожарный режим.

 2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности на территории поселения:

   2.1 Ввести запрет на разведение костров на территории населённых пунктов, предприятий, домовладений граждан.

     2.2 Организовать покос сухой растительности на закреплённых и прилегающих территориях и принять меры к недопущению образования стихийных мест складирования ТБО.

  2.3 Взять на учёт, подготовить и содержать в готовности к применению имеющуюся водовозную и инженерную технику.

   2.4  Приспособить для забора воды естественные и искусственные водоисточники наружного противопожарного водоснабжения, расположенные на подведомственной территории.

  2.5 Организовать патрулирование территорий населенных пунктов силами местного населения и членов добровольных казачьих и пожарных формирований с первичными средствами пожаротушения. В случае обнаружения признаков  горения, незамедлительно привлекать добровольцев для ликвидации горения до прибытия пожарной охраны.

   2.6 Силами специалистов администрации сельского поселения, социальных работников проводить разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения  пожара.

    2.7 Обновить вокруг населённых пунктов защитные противопожарные полосы в непосредственной близости от растительности.

 2.8 Усилить работу по привлечению к административной ответственности юридических и физических лиц за правонарушения, связанные со сжиганием мусора, сухой растительности на территории поселения, предприятий и за их пределами.

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

 Глава Администрации Лакедемоновского

        сельского поселения                                                   Ю. А. Прокопенко